essa fuit ab imperatore, a rege Francorum, et a comite Flandrensi in eadem die; et interempto nepote imperatoris, omnes recesserunt, nec aliud facere potuerunt, M.

Pontifici reddat metuit quod solvere regi :  
 Armis iste caret, tela sed ille gerit.

the arch-  
 bishop of  
 Rouen, is  
 chosen.

## CAP. XV.

*Quod Ludovicus rex Franciæ Andeleium armatus  
 cum exercitu petit,\* villam eandem ecclesiæ Ro-  
 thomagensis, sine murorum objectu, vacuam ab  
 hominibus reperit, ignem in vindictam<sup>1</sup> nobilis  
 castri sui Calmontis supponit, multique in itinere  
 tam homines quam equi vi caloris sunt extincti ;  
 sieque ira satiata, postea cum rege Anglorum  
 pacem fecit.*

[*fo.*  
 100 b.]\*

Consulis acceptis verbis, rex Francicus armis  
 790 Induitur, collo reliquiasque gerit :

Tutior incedit divino Nomine fretus,  
 Vallatus variis ossibus ipse sacris.

Corpus pontificis, quem pertulit Ariopagus,  
 Quod secum tulerit fama tremenda refert.

Louis, pro-  
 tected by  
 relics, ad-  
 vances on  
 Andely.

795 Is præsul, cæsus capitali jure, premissus  
 Francigenas forsitan cerneret ense rui.

Arca Dei quondam capitur, ruit Israel ipse ;  
 Exemplo simili non timet iste capi.

Armatur virtus Francorum, gloria regni,

800 Villas ignis habet quo suus<sup>2</sup> extat iter.

Hic Audoenus villas sex perdit et unam,  
 Has urj patitur Nigasiique Vadum.

Ista futura sciens, rex tunc Andeleienses

Linquant ut vacuas præcipit ipse domos.

805 Naves conscendunt, sua gestant, longius astant ;  
 Sublatis opibus stat vacuata domus.

Assunt Francigenæ, bellum cum pariete nudo  
 Ignibus et ferro cum feritate gerunt.

Quilibet hoc prædo potuit, potuit puer unus,

810 In vacuam villam stramina ferre, faces.

Hinc Franci redeunt, tanta probitate peracta,  
 Ecclesiæ Rodomi villa perusta manet.

St. Ouen  
 loses thus  
 seven  
 towns with  
 Gasny.

Henry bids  
 the people  
 of Andely  
 vacate the  
 town.

The  
 French  
 enter and  
 burn the  
 deserted  
 houses.

R. de  
 Monte,  
 vi. 516.

*vindicta*, MS.

| <sup>2</sup> Thus in MS.

- Præclari castris fuit hæc vindicta perusti,  
Ista tamen Francis gloria nulla fuit.
- 815 Dum venit hincque redit rex et vis Francigenarum,  
Torrui hos Phœbus, Sirius ipse simul. R. de  
Monte,  
vi. 516.  
Æthereus fomes, vis<sup>1</sup> solis tanta perussit,  
Ut pudeat peditum commemorare sitim.  
Horrida namque sitis homines extinxit equosque,
- 820 Reddit ægros potus turbidus, immo lues.  
Ex morbo subeunt mortem per castra per urbes,  
Talis et in Francos ultio diva fuit.  
Inclyta Mathildis,<sup>2</sup> si jam translata fuisset,  
Stragibus ex multis, heu dolor, ille dies!
- 825 Cernens quod natus sibi solus et unicus esset,  
Ne bellum gereret præcipit, idque monet.  
Infidos animos, casus varios docet esse.  
Si ruit is, periit matris et omne genus.  
Regibus ambobus pro tempore pacificatis,
- 830 Discedunt acies, et sua quisque petit.